
  ID: 2072642 

1 

 

 
 

DIPARTIMENTO GIURIDICO 

 

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

OGGETTO: Ammissione Candidati e Nomina Commissione di valutazione per l’assunzione, a tempo 

determinato, di n. 26 unità di CPS Ostetriche, di n. 8 unità di personale Assistente Sanitario, n. 4 unità 

di Infermiere Pediatriche e n. 8 unità CPS Educatori Professionali, ai sensi dell’art. 2-ter del DL 

17/3/2020 n. 18, convertito, con modificazioni, in L. 24/4/2020, n. 27, in ultimo prorogato dall’art. 1, 

c. 268, L. n. 234/2021 per la prosecuzione della campagna vaccinale anti-covid 19 ed altre attività 

legate alla gestione dell’emergenza sanitaria, ai sensi delle deliberazioni n. 660/2021 e n. 42/2022. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30.3.2001, n. 165; 

 

 Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato con 

deliberazione n. 514 del 31/10/2017”; 

 

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. 547 del 13/7/2018 a 

oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL3. Provvedimenti conseguenti” e le conseguenti 

procedure attuative; 

 

Visto l’art. 44 dell’Atto Aziendale, approvato con deliberazione n. 239 del 19/04/2018, che 

attribuisce alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane la competenza in materia di acquisizione 

delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente; 

 

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con deliberazione n. 329 del 

4/7/2019 ad oggetto Modifica della deliberazione n. 31 del 31/1/2017, avente ad oggetto: "Approvazione 

del regolamento concernente l'adozione di provvedimenti ed atti dell'Azienda"; 

 

Dato atto che, con deliberazione n. 660 del 10/12/2021, è stato indetto “Avviso pubblico per soli 

titoli per l’assunzione a tempo determinato, di complessive n. 146 unità di personale medico, sanitario, 

assistente sociale, ai sensi dell’art. 2 ter del D.L. 17/3/2020 n. 18, convertito, con modificazioni, in l. 

24/4/2020, n. 27, prorogato dall’art. 1, c. 423, l. n.178/2020 per la prosecuzione della campagna 

vaccinale anti – covid 19 ed altre attività legate alla gestione dell’emergenza sanitaria”; 

 

Visto il bando, relativo al sopra citato Avviso Pubblico, e rilevato che il 17.12.2021 è scaduto il 

termine per la presentazione delle domande di partecipazione allo stesso Avviso Pubblico; 

 

0000423 del 28/02/2022



  ID: 2072642 

2 

 

Richiamata la deliberazione n. 42 del 31/01/2022 con la quale, considerata la proroga prevista 

dall’art. 1 c. 268 della Legge di Bilancio 2021, n. 234/2022, delle misure di cui all’art. 2-ter del D.L. 

17/3/2020 n. 18, convertito, con modificazioni, in l. 24/4/2020, n. 27, per la prosecuzione della campagna 

vaccinale anti – covid 19 ed altre attività legate alla gestione dell’emergenza sanitaria, è stato disposto di 

procedere alle assunzioni di cui all’avviso della Deliberazione n. 660/2021, con decorrenza dalla data di 

presa servizio e fino al 31/12/2022; 

 

Preso atto che con nota mail del 31/01/2022 il Dirigente della S.C. Professioni Sanitarie ha 

provveduto a designare i componenti della Commissione di valutazione delle domande pervenute per le 

figure del comparto sanità, come di seguito indicato: 

 

- Dott. Carmelo GAGLIANO, Presidente  

- Dott.ssa Marina FARAONI, titolare 

- Dott. Marco MEZZASALMA, titolare 

- Dott.ssa Katia Bruna PISTELLI, supplente 

- Dott.ssa Gabriella DEMARTINO, supplente 

 

Ritenuto, infine, di provvedere alla designazione del Segretario titolare della Commissione 

Esaminatrice in argomento nella persona del Dott. Stefano SEGALLA e della Sig.ra Silva ROVELLI 

quale segretario supplente, entrambi dipendenti di questa Asl quali Collaboratori 

Amministrativi/Professionali Cat. D, a tempo indeterminato; 

 

Viste le domande di partecipazione al suddetto Avviso Pubblico, per le figure professionali di cui 

sopra, presentate dai sotto indicati candidati entro il termine stabilito del 17 dicembre 2021: 

OSTETRICHE 

1. ALAMIA YLENIA 

2. ALBERTI FEDERICA 

3. ALESSANDRETTI GRETA 

4. ANDORA SOFIA 

5. ASCIONE VALENTINA 

6. AZZARA ROBERTA  

7. BASSO VERONICA 

8. BELLAVIA GIADA  

9. BISIO ELENA 

10. BIUZZI ADELE 

11. BOYER CHIARA 

12. BROCCA LAURA 

13. CAFFA OTTAVIA  

14. CAPUZZI VALENTINA 

15. CASINI LAURA 

16. COLASANTE ALESSIA  

17. DELLEPIANE MARGHERITA 

18. FALCICCHIO MARISTELLA 

19. FANELLI ELISABETTA 

20. FIGLIUZZI ROSELLA 

21. FORMISANO GIULIANA 

22. GADANI CARLOTTA 

23. GAETA GIUDITTA 



  ID: 2072642 

3 

 

24. GALAN MARIANA 

25. GALLO FEDERICA 

26. GALLUFFO CHIARA 

27. GERMINALE ELENA 

28. GRASSI BIANCA 

29. GROSSI FRANCESCA 

30. LAMPONI CAMILLA 

31. LOMBARDI MANUELA 

32. LORIA ELISA 

33. MAGNONI FEDERICA 

34. MANGINI ALESSANDRA 

35. MARTINO BEATRICE 

36. MAS MARTA 

37. MEDICI NICOLETTA 

38. MENZELLA ANNABELLA 

39. METTA GIULIA 

40. MONTANARI GIULIA 

41. MONTERMINI ELENA 

42. MORESCO MARTA 

43. NAVILLI FEDERICA 

44. NEIRIZI PEGAH 

45. NOCIFORA HELENA 

46. NOVARA NOEMI 

47. NOVARA SARA 

48. NURRA GLORIA 

49. PARODI MICOL 

50. PEPE ANNA 

51. PICCARDO MARIA PAOLA 

52. PRETTI ELISA 

53. PUGLIESE FLAVIA 

54. RIVAROLI BARBARA 

55. RONCALLO GIORGIA 

56. ROSSI BENEDETTA 

57. SANSONI FRANCESCA 

58. SCASSO BEATRICE RITA 

59. SCOGNAMIGLIO NAOMI 

60. TOZZOLI ANDREANA 

61. TRAMA LUCREZIA 

62. TROISE' CARLA 

63. TROTTA CHIARA 

64. VERRI ELISABETTA 

65. VESPE ANNACHIARA 

66. VIOLA ELISABETTA 

 

 

 



  ID: 2072642 

4 

 

ASSISTENTI SANITARI 

1. COLONNETTA MARZIA 

2. CUSIMANO EDOARDO 

3. DOBRE MANDICA STELUTA 

4. FRANCINI ANGELICA 

5. LAMARI ANNA 

6. MASCAGNI ELENA 

7. VICINI GIULIA 

 

INFERMIERI PEDIATRICI 

1. ARIFI MARJETA 

2. BASSO FOSCA 

3. DI FRANCO VIVIANA 

4. FIRELLI ALESSANDRA 

5. FRANCHI SIMONA 

6. NDAYISHIMIYE CYRIAQUE 

7. POGGI GIOVANNA 

8. ZUCO ALICE 

 

EDUCATORI PROFESSIONALI 

1. ACCIAI ROBERTA 

2. BOCCARDO CLAUDIA 

3. BUONO GABRIELE 

4. CAVALIERI LUCA 

5. CICHELLO ANTONELLA 

6. DEMARTINI CAMILLA 

7. NICOLINI ALESSIA 

8. PALLINI ANDREA 

9. PINAT CLAUDIA 

10. RECCHIA CARMEN 

11. RISSO GIORGIA 

12. SCOTI MARTINA 

13. VENTO VALERIA 

14. ZADRO ELISA 

 

Preso atto che, per quanto concerne il personale CPS Ostetrico, risultano non ammissibili le seguenti 

candidate, sulla base delle motivazioni di seguito precisate: 

 

FALCICCHIO MARISTELLA non presenta la domanda 

GALAN MARIANA non in possesso del titolo di studio richiesto 

 

Risultando di conseguenza ammissibili le seguenti candidate: 

 

1. ALAMIA YLENIA 

2. ALBERTI FEDERICA 

3. ALESSANDRETTI GRETA 

4. ANDORA SOFIA 



  ID: 2072642 

5 

 

5. ASCIONE VALENTINA 

6. AZZARA ROBERTA  

7. BASSO VERONICA 

8. BELLAVIA GIADA  

9. BISIO ELENA 

10. BIUZZI ADELE 

11. BOYER CHIARA 

12. BROCCA LAURA 

13. CAFFA OTTAVIA  

14. CAPUZZI VALENTINA 

15. CASINI LAURA 

16. COLASANTE ALESSIA  

17. DELLEPIANE MARGHERITA 

18. FANELLI ELISABETTA 

19. FIGLIUZZI ROSELLA 

20. FORMISANO GIULIANA 

21. GADANI CARLOTTA 

22. GAETA GIUDITTA 

23. GALLO FEDERICA 

24. GALLUFFO CHIARA 

25. GERMINALE ELENA 

26. GRASSI BIANCA 

27. GROSSI FRANCESCA 

28. LAMPONI CAMILLA 

29. LOMBARDI MANUELA 

30. LORIA ELISA 

31. MAGNONI FEDERICA 

32. MANGINI ALESSANDRA 

33. MARTINO BEATRICE 

34. MAS MARTA 

35. MEDICI NICOLETTA 

36. MENZELLA ANNABELLA 

37. METTA GIULIA 

38. MONTANARI GIULIA 

39. MONTERMINI ELENA 

40. MORESCO MARTA 

41. NAVILLI FEDERICA 

42. NEIRIZI PEGAH 

43. NOCIFORA HELENA 

44. NOVARA NOEMI 

45. NOVARA SARA 

46. NURRA GLORIA 

47. PARODI MICOL 

48. PEPE ANNA 

49. PICCARDO MARIA PAOLA 

50. PRETTI ELISA 



  ID: 2072642 

6 

 

51. PUGLIESE FLAVIA 

52. RIVAROLI BARBARA 

53. RONCALLO GIORGIA 

54. ROSSI BENEDETTA 

55. SANSONI FRANCESCA 

56. SCASSO BEATRICE RITA 

57. SCOGNAMIGLIO NAOMI 

58. TOZZOLI ANDREANA 

59. TRAMA LUCREZIA 

60. TROISE' CARLA 

61. TROTTA CHIARA 

62. VERRI ELISABETTA 

63. VESPE ANNACHIARA 

64. VIOLA ELISABETTA 

 

 

Preso atto che, per quanto concerne il personale Assistente Sanitario, risultano ammissibili tutti i 

candidati come di seguito indicati, in quanto hanno presentato la domanda nei modi e termini indicati e 

sono in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso: 

 

1. COLONNETTA MARZIA 

2. CUSIMANO EDOARDO 

3. DOBRE MANDICA STELUTA 

4. FRANCINI ANGELICA 

5. LAMARI ANNA 

6. MASCAGNI ELENA 

7. VICINI GIULIA 

 

 

Preso atto che, per quanto concerne il personale CPS Infermiere Pediatrico, risulta non ammissibile 

la seguente candidata sulla base della motivazione di seguito precisata: 

 

ARIFI MARJETA non in possesso del titolo di studio richiesto 

 

Risultando di conseguenza ammissibili le seguenti candidate: 

 

1. BASSO FOSCA 

2. DI FRANCO VIVIANA 

3. FIRELLI ALESSANDRA 

4. FRANCHI SIMONA 

5. NDAYISHIMIYE CYRIAQUE 

6. POGGI GIOVANNA 

7. ZUCO ALICE 

 

Preso atto che, per quanto concerne il personale Educatore Professionale, risultano ammissibili tutti i 

candidati come di seguito indicati, in quanto hanno presentato la domanda nei modi e termini indicati e 

sono in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso: 

 



  ID: 2072642 

7 

 

1. ACCIAI ROBERTA 

2. BOCCARDO CLAUDIA 

3. BUONO GABRIELE 

4. CAVALIERI LUCA 

5. CICHELLO ANTONELLA 

6. DEMARTINI CAMILLA 

7. NICOLINI ALESSIA 

8. PALLINI ANDREA 

9. PINAT CLAUDIA 

10. RECCHIA CARMEN 

11. RISSO GIORGIA 

12. SCOTI MARTINA 

13. VENTO VALERIA 

14. ZADRO ELISA 

 

Visto l’art. 25 del D.P.R. 23.3.2001, n. 220 e smi; 

Visto il D.P.R. 28.12.1990, n. 445 e smi; 

Visto il D.lgs. 30.3.2001, n. 165 e smi; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto più estesamente esposto nella parte motiva del presente provvedimento: 

 

1. Di nominare la Commissione di valutazione come di seguito indicato: 
 

- Dott. Carmelo GAGLIANO, Presidente  

- Dott.ssa Marina FARAONI, titolare 

- Dott. Marco MEZZASALMA, titolare 

- Dott.ssa Katia Bruna PISTELLI, supplente 

- Dott.ssa Gabriella DEMARTINO, supplente 

 

2. Di designare il Segretario titolare della Commissione Esaminatrice in argomento nella persona del 

Dott. Stefano SEGALLA e della Sig.ra Silvia ROVELLI quale segretario supplente, entrambi 

dipendenti di questa Asl quali Collaboratori Amministrativi/Professionali Cat. D, a tempo 

indeterminato; 

 

3. Di ammettere all’Avviso pubblico per soli titoli per l’assunzione a tempo determinato, di 26 unità 

di CPS Ostetriche, di n. 8 unità di personale Assistente Sanitario, n. 4 unità di Infermiere 

Pediatriche e n. 8 unità CPS Educatori Professionali, ai sensi dell’art. 2 ter del D.L. 17/3/2020 n. 

18, convertito, con modificazioni, in l. 24/4/2020, n. 27, in ultimo prorogato dall’art. 1, c. 268, l. 

n.234/2021, per la prosecuzione della campagna vaccinale anti – covid 19 ed altre attività legate 

alla gestione dell’emergenza sanitaria, ai sensi delle deliberazioni n. 660/2021 e n. 42/2022 in 

possesso dei requisiti richiesti dal bando dello stesso Avviso Pubblico i seguenti candidati: 
 

 



  ID: 2072642 

8 

 

CPS Ostetrica 

 

1. ALAMIA YLENIA 

2. ALBERTI FEDERICA 

3. ALESSANDRETTI GRETA 

4. ANDORA SOFIA 

5. ASCIONE VALENTINA 

6. AZZARA ROBERTA  

7. BASSO VERONICA 

8. BELLAVIA GIADA  

9. BISIO ELENA 

10. BIUZZI ADELE 

11. BOYER CHIARA 

12. BROCCA LAURA 

13. CAFFA OTTAVIA  

14. CAPUZZI VALENTINA 

15. CASINI LAURA 

16. COLASANTE ALESSIA  

17. DELLEPIANE MARGHERITA 

18. FANELLI ELISABETTA 

19. FIGLIUZZI ROSELLA 

20. FORMISANO GIULIANA 

21. GADANI CARLOTTA 

22. GAETA GIUDITTA 

23. GALLO FEDERICA 

24. GALLUFFO CHIARA 

25. GERMINALE ELENA 

26. GRASSI BIANCA 

27. GROSSI FRANCESCA 

28. LAMPONI CAMILLA 

29. LOMBARDI MANUELA 

30. LORIA ELISA 

31. MAGNONI FEDERICA 

32. MANGINI ALESSANDRA 

33. MARTINO BEATRICE 

34. MAS MARTA 

35. MEDICI NICOLETTA 

36. MENZELLA ANNABELLA 

37. METTA GIULIA 

38. MONTANARI GIULIA 

39. MONTERMINI ELENA 

40. MORESCO MARTA 

41. NAVILLI FEDERICA 

42. NEIRIZI PEGAH 

43. NOCIFORA HELENA 

44. NOVARA NOEMI 

45. NOVARA SARA 



  ID: 2072642 

9 

 

46. NURRA GLORIA 

47. PARODI MICOL 

48. PEPE ANNA 

49. PICCARDO MARIA PAOLA 

50. PRETTI ELISA 

51. PUGLIESE FLAVIA 

52. RIVAROLI BARBARA 

53. RONCALLO GIORGIA 

54. ROSSI BENEDETTA 

55. SANSONI FRANCESCA 

56. SCASSO BEATRICE RITA 

57. SCOGNAMIGLIO NAOMI 

58. TOZZOLI ANDREANA 

59. TRAMA LUCREZIA 

60. TROISE' CARLA 

61. TROTTA CHIARA 

62. VERRI ELISABETTA 

63. VESPE ANNACHIARA 

64. VIOLA ELISABETTA 
 

CPS Assistente Sanitario  

 

1. COLONNETTA MARZIA 

2. CUSIMANO EDOARDO 

3. DOBRE MANDICA STELUTA 

4. FRANCINI ANGELICA 

5. LAMARI ANNA 

6. MASCAGNI ELENA 

7. VICINI GIULIA 

 

 

CPS Infermiere Pediatrico 

 

1. BASSO FOSCA 

2. DI FRANCO VIVIANA 

3. FIRELLI ALESSANDRA 

4. FRANCHI SIMONA 

5. NDAYISHIMIYE CYRIAQUE 

6. POGGI GIOVANNA 

7. ZUCO ALICE 

 

 

     CPS Educatore Professionale 

 

1. ACCIAI ROBERTA 

2. BOCCARDO CLAUDIA 

3. BUONO GABRIELE 



  ID: 2072642 

10 

 

4. CAVALIERI LUCA 

5. CICHELLO ANTONELLA 

6. DEMARTINI CAMILLA 

7. NICOLINI ALESSIA 

8. PALLINI ANDREA 

9. PINAT CLAUDIA 

10. RECCHIA CARMEN 

11. RISSO GIORGIA 

12. SCOTI MARTINA 

13. VENTO VALERIA 

14. ZADRO ELISA 

 
 

4. Di non ammettere i seguenti candidati sulla base delle motivazioni di seguito precisate: 

 

CPS Ostetrica 

   

FALCICCHIO MARISTELLA non presenta la domanda 

GALAN MARIANA non in possesso del titolo di studio richiesto 

 

       CPS Infermiere Pediatrico 

 

ARIFI MARJETA non in possesso del titolo di studio richiesto 

 
 

5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 

 

6. di dare atto che il presente atto è composto da n. 10 pagine. 

 

 

 

IL DIRETTORE Visto per la verifica della regolarità contabile 

S.C. GESTIONE E SVILUPPO IL DIRETTORE 

DELLE RISORSE UMANE S.C. BILANCIO E CONTABILITA' 

(Dott.ssa Cecilia SOLARI) (Dott. Stefano GREGO) 
 

 

 

 

 

 

 

 

/co 

Personale/concorsi/gestione provvedimenti 

Responsabile del procedimento: Dr.ssa Bregu Ana 

 

 


